
第２５８４回例会 【第３６
回 姉妹クラブ提携継続調印式】

2024年09月26日(木)12:30

ロータリーソング 『手に手つないで』

来客紹介　　姉妹クラブ友好特別委員会

京都伏見RCより大田会長はじめ総勢30名の方にお越し頂きました。 

会長時間　　会長　坪内　昭吉　会員

皆さん改めましてこんにちは。 本日は、 太田会長をはじめ、 30名の京都伏見RCの皆様、 
ようこそ広島へお越しくださいました。 
さて、 姉妹クラブ提携継続調印式も今回で36回目を迎えることができました。 京都伏見RCの皆様には、 
30名という非常にたくさんのご参加を賜り、 誠にありがとうございます。 
今年もこうして皆さんとお会いできますこと、 とても嬉しく思います。 
野球がきっかけで始まった交流が35年という永きにわたって続いておりますことは、 
大変素晴らしいことであると思うと同時に、 
これまで友好の輪を拡げ継続して来られた両クラブの歴代会長をはじめとする先輩方、 
そして会員の皆様方に対し、 僭越ながら改めて感謝と敬意を表する次第です。 本当にありがとうございます。 
そして、 調印式の後には、 当クラブの今年度の方針が Fusion「融合」ということもあり、 
食事をとりながらゆっくりとご歓談いただくことで、 両クラブのより一層の友好を深めたいと思います。 
また、 エクスカーションでは、 今年度姉妹クラブ友好特別委員会の越智委員長をはじめ、 
委員会メンバーが心を込めて設営してくれた熊野町を訪れ、 
当クラブ土屋会員の会社でもある「晃佑堂」にて化粧筆づくりを体験いただきます。 その後、 
筆の里工房を見学してもらった後に、 ホテルグランドプリンスホテルに移動して、 
昨年行われた「G7サミット」での料理の一部を再現した食事を用意した懇親会を楽しんでいただく予定となって
います。 
本日はごゆっくりと広島を楽しんでいただきますと共に、 
両クラブの友好の輪が益々深まることを祈念申し上げ、 歓迎の挨拶といたします。 ありがとうございました。 

会長挨拶　京都伏見RC会長　大田　勝　様

The Rotary Club of Hiroshima North   1/4



友好の挨拶

幹事報告　　幹事　宮本　伸久　会員

《BOX配布物》 
● 10月例会予定表

委員会報告

クラブ総務委員会  三宅(孝)委員長
 会員数 102名
 内、 出席者 79名、 欠席者 23名
 来客 30名
 例会出席者数 109名

社会・青少年奉仕委員会  小林委員長
● 9/27「かき船かなわ」において委員会を開催します。 

財団プログラム委員会  中川委員長
● 9/27「チュリヤカナック」において米山奨学委員会と合同委員会を開催します。 

同好会報告

野球同好会  倉本会員
● 保田杯結果報告

ゴルフ同好会  折出会員
● 9月例会成績発表《9/19広島CC八本松コース》
 3位 島本会員
 2位 川本会員
 優勝 井手会員
 ベスグロ 島本会員

ニコニコの時間　　ニコニコ委員会

【お客様出宝】 
京都伏見RC会員一同様  
本日はお世話になります。 
京都伏見RC会長 大田 勝 様  (大枚)
坪内会長、 宮本幹事はじめ広島北RCの皆様、 本日はお世話になります。 

The Rotary Club of Hiroshima North   2/4



京都伏見RC幹事 岩永 憲秀 様  (5枚)
本日はお世話になります。 広島北RCの皆様、 よろしくおい願いいたします。 
京都伏見RC野球同好会様  
広島北RCの皆様、 本日はよろしくお願いします。 11/17の広京会。 今年は京都にお迎して行います。 
たくさんのメンバーのご参加をお待ちしています。 

【会員出宝】 (抜粋)
坪内会員・藤田会員・宮本会員・高井会員・松野会員より  
遠路遥々、 大田会長初め京都伏見ロータリークラブ総勢30名の皆様、 ようこそお越し下さいました。 
今年度も変わらぬ友情を宜しくお願い致します!
越智会員・倉本会員・川本会員より  (姉妹クラブ友好特別委員会)
京都伏見RCの皆さん、 ようこそ広島へ!今日一日皆さんに楽しんでいただけるよう精一杯頑張ります。 
知力の不足を体力で補う3人ですが、 よろしくお願いします。 
岡部会員・平井会員・三宅史記会員・石田会員・古谷会員・折出会員・井手会員・藤本会員より  
9月12日「夜間例会並びに秋のお月見懇親会」を開催させて頂きました。 クラブ運営方針Fusion《融合》のもと
、 今年度初の懇親会は約80名のご参加を頂くことが出来ました。 中秋の名月、 神楽、 日本各地の地酒、 
そしてグランヴィア渾身のお料理を楽しんで頂きながら、 
会員同士が融合を楽しめる機会となりましたこと感謝申し上げます。 
これからの親睦事業も頑張って参りますので引き続きご協力の程、 宜しくお願い致します。 
越智会員より  (大枚)
先日、 長女が結婚式を挙げました。 バージンロードを二人そろって歩きましたが、 
最後の娘からの手紙で不覚にも号泣してしまいました。 お祝い・祝電ありがとうございました。 
島本会員より  (大枚)
北アルプスの槍ヶ岳に登りました。 百名山なので出宝します。 世界がよくなりますのように。 
井手会員より  (2枚)
先日の多打喜会にて優勝させて頂きました。 タフなコースと35度を超える過酷な環境の中、 
メンバーにも恵まれ102点という稀にみる3ケタ優勝という快挙を成し遂げることが出来ました。 
今度は2ケタで優勝できるように精進いたします。 

当日計 97,000円

第36回 姉妹クラブ提携継続調印式

両クラブ会長より同意書に署名がなされ、 無事、 交換されました。 
今年度も変わらぬ友情でお付き合いください。 

歓談《食事時間》

The Rotary Club of Hiroshima North   3/4



乾杯
京都伏見RC 会長エレクト 四方田 秀喜 様

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

The Rotary Club of Hiroshima North   4/4

http://www.tcpdf.org

